Le prêt sera accordé par le comité d’analyse FDEÉS et sera pris à même le Fonds local 
d’investissement (FLI). 

À noter : Le versement de la subvention et celui du prêt sont indissociables. 

Volet redressement :  

L’aide financière est versée sous forme de subvention. Le maximum pouvant être versé est fixé à 
quinze mille dollars (15 000 $) ou jusqu’à concurrence de 80 % du montant total des frais 
admissibles du projet. 

Dépenses admissibles 

Volets démarrage et expansion : 

• Les dépenses en capital telles que terrain, bâtisse, améliorations locatives, équipement, 
machinerie, matériel roulant, frais d’incorporation et toute autre dépense de même